СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

7 февраля 2023 г.                                      № 2-7-РСД

О внесении изменения в решение Совета

депутатов от 13 декабря 2022 года №16-2-РСД

«Об утверждении плана местных

праздничных мероприятий, мероприятий по

военно-патриотическому воспитанию

граждан и иных зрелищных мероприятий

муниципального округа Дмитровский на

2023 год»

В соответствии с пунктами 8 и 9 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября

2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,   в целях

реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального округа

Дмитровский по организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, а

также проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа,  Советом

депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов от 13 декабря 2022 года №16-2-

РСД «Об утверждении плана местных праздничных мероприятий, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан и иных зрелищных мероприятий муниципального

округа Дмитровский на 2023 год», изложив приложение к решению в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на сайте муниципального округа Дмитровский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dmitrovsky.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева В.Л.

Глава муниципального округа Дмитровский     В.Л. Жигарев

http://www.dmitrovsky.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дмитровский
от 07.02.2023 № 2-7-РСД

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дмитровский

от 13.12.2022 № 16-2-РСД

План местных праздничных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан и иных зрелищных

мероприятий муниципального округа Дмитровский на 2023 год и предельные показатели расходования средств бюджета

муниципального округа Дмитровский на их организацию и проведение

Дата Название Программа

Показатели

расходования

средств

(тыс.руб)

16 февраля
Годовщина вывода войск из Афганистана

(День памяти воинов-интернационалистов)

Тематическое мероприятие в формате концертной программы (с вручением

подарков - 43 шт.) Общее число приглашенных участников – до 100 чел.
132,2

 5 апреля
80-летие Ржевской битвы

в период ВОВ 1941-1945 гг.
Экскурсия на Ржевские рубежи (Ветераны ВОВ) с обедом 150,0

26 апреля День памяти о чернобыльской катастрофе
Тематическое мероприятия в формате концертной программы (с вручением

подарков – 36 шт). Общее число приглашенных участников- до 100 чел.)
120,0

9 мая «Этих дней не смолкнет Слава»

Концертная программа парк «Вагоноремонт»- сцена; 200,0

Оформление парка и сцены; 40,0

Полевая кухня (400 порций); 80,0

Акция «Георгиевская лента» (вручение лент и пилоток 400 шт.) 100,0

Митинг с возложением цветов к обелискам на Аллее

Славы
30,0

1 июня «Делай Добро»
Вручение наборов (настольные игры, канцелярские принадлежности) детям

жителей МО - участников СВО (100 чел.) ко Дню Защиты детей
250,0

22 июня «День Памяти и Скорби»
Тематическое мероприятие в формате Митинга с возложением цветов к

обелискам  на Аллее Славы
  35,0

22 августа «День государственного флага РФ»   Экскурсия в музей Вооруженных сил  100,0

(23

августа)

(80-летие Курской Битвы) (экскурсия на Поклонную гору в музей Славы)

7 сентября «Московский Щит»
Экскурсия в бункер Сталина

(287 билетов)
345,0

15 ноября День призывника
Тематическая экскурсия в Парк «Патриот» с вручением сувениров и обедом (90

чел.) 2 автобуса
250,0

Декабрь «Морозко» Приобретение билетов на Новогодние представления 1200,0

Итого 3032,20